
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

EXERCÍCIO DE 2019 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO III –A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e Entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              2.383.631,70              216.310,03                     216.310,03                              64.161,56                                             -   20/02/2016

Fevereiro              2.469.282,85              222.133,04                     222.133,04                              10.455,71                                             -   20/03/2016

Março              2.477.890,39              220.594,83                     220.594,83                            216.970,21                                             -   20/04/2016

Abril              2.488.337,17              221.336,63                     221.336,63                            137.194,00                                             -   20/05/2016

Maio              2.519.574,25              223.716,54                     223.716,54                            136.887,30                                             -   20/06/2016

Junho              2.214.551,70              201.992,23                     201.992,23                            137.898,56                                             -   20/07/2016

Julho              2.269.760,59              207.566,85                     207.566,85                            141.694,91                                             -   20/08/2016

Agosto              2.292.069,52              208.963,41                     208.963,41                            208.715,87                                             -   20/09/2016

Setembro              2.289.147,29              208.557,69                     208.557,69                              74.980,99                                             -   20/10/2016

Outubro              2.282.298,96              208.005,44                     208.005,44                            207.921,86                                             -   20/11/2016

Novembro              2.279.098,45              208.109,99                     208.109,99                            207.615,67                                             -   20/12/2016

Dezembro              2.216.000,79              202.573,07                     202.573,07                              86.256,90                                             -   20/01/2017

13.º Salário              1.252.147,85              117.660,80                     117.660,80                            117.660,80                                             -   20/12/2016

TOTAL           29.433.791,51           2.667.520,55                  2.667.520,55                         1.748.414,34                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias da prefeitura de competência de setembro e não 
recolhidas dentro do prazo estabelecido foram parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de número: 634622072. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE: Município de Lagoa de Itaenga (RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              2.383.631,70              524.951,11                     524.951,11                              11.907,69                              30.930,19                         -   20/02/2016

Fevereiro              2.469.282,85              543.793,39                     543.793,39                              12.604,20                              19.891,28                         -   20/03/2016

Março              2.477.890,39              545.784,96                     545.784,96                              11.871,66                            506.872,11          11.126,62 20/04/2016

Abril              2.488.337,17              548.015,22                     548.015,22                              12.121,22                            315.935,46             1.283,19 20/05/2016

Maio              2.519.574,25              554.887,31                     554.887,31                              12.728,90                            314.269,37                         -   20/06/2016

Junho              2.214.551,70              487.782,24                     487.782,24                              12.388,06                            316.911,31                         -   20/07/2016

Julho              2.269.760,59              500.589,06                     500.589,06                              11.449,56                            325.340,74             6.197,91 20/08/2016

Agosto              2.292.069,52              504.780,21                     504.780,21                              19.792,50                            257.261,89          54.119,97 20/09/2016

Setembro              2.289.147,29              504.127,67                     504.127,67                              21.865,64                              62.410,82          24.636,61 20/10/2016

Outubro              2.282.298,96              502.686,62                     502.686,62                              21.501,12                            259.572,43          32.597,24 20/11/2016

Novembro              2.279.098,45              501.994,83                     501.994,83                              22.121,66                            248.500,36          30.503,11 20/12/2016

Dezembro              2.216.000,79              488.114,21                     488.114,21                              13.248,96                            374.185,23          64.073,28 20/01/2017

13.º Salário              1.246.647,35              275.717,62                     275.717,62                                 2.087,42                            269.917,15          66.734,96 20/12/2016

TOTAL           29.428.291,01           6.483.224,45                  6.483.224,45                            185.688,59                         3.301.998,34        291.272,89 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO REPASSE 
6

RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias da prefeitura de competência de setembro e não recolhidas             
dentro do prazo estabelecido foram parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de número: 634622072. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
Termo de Parcelamento nº. 623826399 de 23/02/2018 

    620271671 de 27/04/2017 
        623826437 de 23/02/2018 
                                             624028151 de 16/03/2018 
                                             634622072 de 19/12/2019 
Origem da dívida: 

                                    Contribuições do ente 8:R$_________________ 

                                    Contribuições dos segurados 9:R$___________ 
                                    Acréscimos legais 10: R$ _________________ 

Total confessado:____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela:________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 

 
                               Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA (R$) 

SALDO INICIAL   41.598.331,29 

01 10/01/2019 81.638,41 41.516.692,88 

02 27/02/2019 81.881,39 41.434.811,49 

03 29/03/2019 82.101,86 41.352.709,63 

04 15/04/2019 84.887,49 41.267.822,14 

05 10/05/2019 86.030,44 41.181.791,70 

06 28/06/2019 86.273,41 41.095.518,29 

07 10/07/2019 86.484,87 41.009.033,42 

08 30/08/2019 86.741,35 40.922.292,07 

09 30/09/2019 86.966,32 40.835.325,75 

10 10/10/2019 87.173,31 40.748.152,44 

11 08/11/2019 87.389,28 40.660.763,16 

12 20/12/2019 87.560,25 40.573.202,91 

13 26/12/2019 7.169,06 40.566.033,85 

INSCRIÇÃO DE PARCELAMENTO 31/12/2019 1.957.251,09 42.523.284,94 

TOTAL FINAL   42.523.284,94 
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